
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21181

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

09
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

14096 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Huesca por la que se anuncia subasta pública
mediante procedimiento abierto de bienes inmuebles.

El  Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones  autoriza  a  la
Tesorería General de la Seguridad Social, con fecha 27/01/2025, a enajenar los
inmuebles que a continuación se detallan:

Lote  1.  Finca  urbana:  Local  en  planta  1ª  sita  en  calle  Zaragoza  nº  3,  de
Huesca, que ocupa una superficie de 462,256 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad nº 1 de Huesca con número 11966, tomo 1451, libro 169, folio 159.
Referencia catastral 4383504YM1648C0002DB.

De acuerdo con el Certificado de Eficiencia Energética de Edificios Existentes
registrado el 12/06/2024, el inmueble ha obtenido la calificación:

- Consumo de energía: E 289.5 KWh/m² año.

- Emisiones de CO2: E 58.9 kg CO2/m² año.

El tipo de licitación es de 342.341 € (trescientos cuarenta y dos mil trescientos
cuarenta y un euros) para el lote 1.

Garantía  a  constituir  del  5  por  ciento  del  tipo  de  licitación:  17.117,05  €
(diecisiete  mil  ciento  diecisiete  con  cinco  euros).

Lote  2.  Finca  urbana:  Local  en  planta  2ª  sita  en  calle  Zaragoza  nº  3,  de
Huesca, que ocupa una superficie de 480,757 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad nº 1 de Huesca con número 11968, tomo 1451, libro 169, folio 160.
Referencia catastral 4383504YM1648C0003FZ.

De acuerdo con el Certificado de Eficiencia Energética de Edificios Existentes
registrado el 12/06/2024, el inmueble ha obtenido la calificación:

- Consumo de energía: C 183,2 KWh/m² año.

- Emisiones de CO2: D 35,6 kg CO2/m² año.

El  tipo  de  licitación  es  de  284.832  €  (doscientos  ochenta  y  cuatro  mil
ochocientos  treinta  y  dos  euros)  para  el  lote  2.

Garantía a constituir del 5 por ciento del tipo de licitación: 14.241,60 € (catorce
mil doscientos cuarenta y uno con sesenta euros).

El acto de la subasta tendrá lugar el día 20 de mayo de 2025, a las 09:30
horas, en Avenida Pirineos, nº 17, Huesca.

El pliego de condiciones por el que se ha de regir la subasta podrá recogerse
en Avenida Pirineos, nº 17, Huesca. Teléfono 974294380, en horario de 09:00 a
14:30 horas y en la página www.seg-social.es.

De conformidad con lo establecido en la condición 8ª del Pliego que rige la
subasta, los interesados podrán formular ofertas escritas en sobre cerrado hasta



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21182

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

09
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

las 14:00 horas del día 10 de mayo de 2025, debiendo presentarlas en el Registro
General de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Huesca, Avenida Pirineos, nº 17, Huesca, o en cualquiera de los registros
previstos en la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

El  inmueble  podrá  ser  visitado  previa  petición  de  cita  en  rrmm.inss-
huesca.secretaria@seg-social.es.

Huesca, 10 de abril de 2025.- Director Provincial, Alfonso Ramos Ortega.
ID: A250016501-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-14T14:51:40+0200




